[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3037/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, a aquisição de mesas para professores, carteiras e cadeiras para os alunos da EMEFEI Ver. José Luiz Gomes da Silva – Zelo, localizado na Rua Benedito dos S. Ferreira, 420 – Conj. Trabalhadores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a aquisição de mesas, carteiras e cadeiras para os alunos da EMEFEI Ver. José Luiz Gomes da Silva – Zelo, localizado na Rua Benedito dos S. Ferreira, 420 – Conj. Trabalhadores.
Justificativa:

Em visita à escola verificamos a extrema necessidade de mobiliário.

Faltam mesas para as professoras, carteiras e cadeiras para os alunos; algumas em péssimas condições.
Faz-se necessário para o bem-estar das crianças e condições de trabalhos para os profissionais.

Por isso, solicitamos que sejam tomadas providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 5129/2018 - 04/05/2018 15:13